

Markt Bad Abbach • Raiffeisenstraße 72 • 93077 Bad Abbach

An alle Interessenten und Freunde des Bad Abbacher Förderkreises der Mariannhiller Mission e.V.



Ludwig Wachs Erster Bürgermeister

Telefon: 09405-9590-20 Telefax: 09405-9590-820 E-Mail: markt@bad-abbach.de

Bad Abbach, im Juni 2014

Empfehlung

Sehr geehrte Damen und Herren,

in der Großgemeinde Bad Abbach gibt es viele Vereine, Gruppen und Institutionen, die sich für das Allgemeinwohl bzw. für die Unterstützung von Bedürftigen sehr engagiert einsetzen.

Zu diesen Gruppierungen gehört auch der Bad Abbacher Förderkreis der Mariannhiller Mission e.V., der mit seinen Aktivitäten im südlichen Afrika dort ansetzt, wo es oftmals ums nackte Überleben geht.

Seit der Gründung im Jahr 1985 wurden über 450.000,00 € durch verschiedenste Aktionen erwirtschaftet und ohne Abzug von Verwaltungskosten an gezielt ausgewählte Projekte weitergeleitet. Dazu haben viele Bürger aus unserer Marktgemeinde und unserer Umgebung ihren Beitrag geleistet.

Als Erster Bürgermeister freue ich mich, dass der Förderkreis hier tätig ist und so viel Gutes für die Ärmsten der Armen bewirkt.

Bitte unterstützen Sie diesen Förderkreis durch Ihre Mitgliedschaft und/oder Spendenbereitschaft.

Herzlichen Dank im Voraus.

Mit freundlichen Grüßen

lhr

Ludwig Wachs

Erster Bürgermeister